

Lankaa Portugalin aurinkoon

Portugalia pidettiin taannoin halvan työvoiman maana, jonne suomalainenkin vaate- ja kenkäteollisuus laivasi koneitaan. Nyt se liikenne seilaa takaisin pohjoiseen Viroon ja muihin vastaaviin maihin.

Portugalista tuli EU:n jäsen vuonna 1986. Silloin portugalilaiset olivat keskimäärin lähes puolta köyhempiä kuin muut EU-kansat. Nyt heidän ansionsa vastaa kolmea neljäsosaa EU:n keskitasosta. Portugali on hyötynyt jäsenyydestään valtavasti. Sen elintaso on Irlannin ohella hilattu huimasti ylöspäin.

Meiltä Portugaliin on pitkä matka, lomallekin. Laivaus omasta satamasta asiakkaan lähellä sijaitsevaan satamaan on kuitenkin halvempi kuin kuljetus Euroopan sisämaahan. Eipä siis yllätä laisinkaan, että työnantajani, suomalainen teräslangan valmistaja on saavuttanut vakaan aseman Portugalin markkinoilla.

Portugalin ainoa terästehdas, vuonna 1961 toimintansa aloittanut Siderurgia Nacional on joutunut markkinoilla kovaan pyörytykseen. Kahdella tehtaallaan se valmistaa vain yksinkertaisia tuotteita.

Maassa toimii kuitenkin vahva langan jatkojalostusteollisuus, joka tarvitsee laaturaa-ainetta ja joutuu ostamaan sen ulkoa. Valmistetaan hitsauslankoja, jousia, jännepunoksia. Italialaiset ja espanjalaiset ovat luonnollisista syistä kaapanneet valtaosan, mutta meitäkin on tarvittu. Portugalilaisilla tuottajilla on vahva etenkin Afrikan markkinoilla.

Portugalilaisten vetämöjen tuotantolaitteet ovat uudenaikaisia, mikä merkitsee rautaista kilpailukykyä. Investointeihin on saatu paljon EU:n tukea. Se harmittaa kovasti esimerkiksi saksalaisia kilpailijoita. Miksi jakaa rahaa etelään ja menettää samalla koventuvan kilpailun johdosta työpaikkoja Keski-Euroopassa, kuulee usein valitettavan. Mutta kilpailla ei voi, jos tuotteet eivät kelpaa.

Ainakin minulta karisivat jo ensimmäisellä käynnillä kuvitelmat maan teollisuuden takapajuisuudesta. Ihmisten taito ja yrittäminen yllättävät, ja laitteet pelaavat. Vaikka portugalilaiset ja suomalaiset eivät juuri osaa toistensa kieltä, tuntuu, ettei mitään jää sanomatta tai selvittämättä. Etelän kauppatavat kyllä vähän poikkeavat pohjoisista.

pajen